
Beleidsregel afwijking Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

De burgemeester van Losser; 

  

gelet op: 

- artikel 6, 7, 12 en 13 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

- de financiële toelage in deze Regeling alleen kan worden ingetrokken van de ontheemde die in- 

komsten uit arbeid heeft; 

- de wens om de financiële toelage ook te kunnen intrekken van de partner, wanneer door inkomsten 

uit arbeid een inkomen wordt verkregen dat hoger is dan de financiële toelage die voor beide 

partners zou gelden; 

overwegende dat het daarom noodzakelijk is om af te wijken van de Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne; 

  

BESLUIT: 

1.a De maandelijkse financiële toelage voor voedsel, kleding en andere persoonlijke uitgaven in te 

trekken van de ontheemde in de gemeentelijke opvang met inkomsten uit arbeid en van zijn 

eventuele partner. 

1.b In het geval van ontheemden in de particuliere opvangvoorziening bestaat de financiële toelage 

ook nog uit een wooncomponent. 

1.c Intrekking vindt plaats met ingang van de eerste dag van de maand na begin van de arbeid. 

  

2. Het besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 juni 2022. 

Losser, 31 mei 2022 

De waarnemend burgemeester van Losser, 

G.J. Kok MDR 

Nr. 263336 

GEMEENTEBLAD 14 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2022 nr. 263336 14 juni 2022 1 


